
 

Zarządzenie wewnętrzne nr 40/2020 

 

Dyrektora Miejskiego Zespołu Żłobków w Lublinie z dnia 04.12.2020 roku  

w sprawie zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na sta-

nowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe  

Na podstawie art. 237
6 
Kodeksu pracy oraz § 8 Rozporządzenia Ministra Pracy i Poli-

tyki Socjalnej z 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowi-

skach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Z 1998, nr 148, poz. 973) oraz art. 8 

pkt. 4 Zarządzenia wewnętrznego nr 29/2019 Dyrektora Miejskiego Zespołu Żłobków z 

dnia 30.09.2019 w sprawie wprowadzenie „Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ze-

społu Żłobków w Lublinie” 

zarządzam co następuje: 

§1 

Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach 

wyposażanych w monitory ekranowe okularów korygujących wzrok zgodnie z zaleceniami 

lekarza medycyny pracy, jeżeli: 

a. badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wy-

każą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego 

b. pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę swojego 

dobowego wymiaru czasu pracy na niżej wymienionych stanowiskach pracy: 

o Dyrektor MZŻ, Z-ca Dyrektora MZŻ, główny księgowy, z-ca głównego księgowego, 

(starszy) specjalista, (starszy) dietetyk, (starszy) inspektor, (starszy)inspektor ds. 

BHP, (starszy) referent, informatyk 

o dyrektor żłobka 

o (starsza) położna, pielęgniarka 

o (starszy) intendent 

c. zaświadczenie o potrzebie używania okularów wydał lekarz prowadzący profilaktyczną 

opiekę zdrowotną. 

§2 

Pracownik nabywa prawa do refundacji poniesionych kosztów na zakup okularów korygu-

jących wzrok na podstawie: 

a. aktualnego orzeczenia lekarskiego, wydanego przez lekarza medycyny pracy na podsta-

wie badań okulistycznych w przychodni medycyny pracy, z którą pracodawca ma aktual-

nie podpisaną umowę na sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracowni-

kami 

b. pisemnej prośby pracownika w formie wniosku, który stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia 



 

c. przedstawienia oryginału faktury VAT na zakupione okulary, z dodatkową informacją 

np. w opisie faktury - należy bezwzględnie podać imię i nazwisko, miejsce zatrudnie-

nia pracownika, którego zakup okularów dotyczy. Faktura musi zostać wystawiona 

na nw. dane: 
 

Gmina Lublin 

Pl. Króla Władysława Łokietka 1 

20-109 Lublin NIP 946-25-75-811 

 

Miejski Zespół Żłobków w Lublinie 

ul. Wolska 5, 20-411 Lublin 

 

§3 

Pracodawca określa górną granicę refundacji zakupu okularów korygujących wzrok dla 

wszystkich pracowników Miejskiego Zespołu Żłobków w Lublinie, którzy nabyli prawo do 

ich zakupu na kwotę 350 zł brutto. 

§4 

1. Pracownik ma prawo do korzystania z refundacji, o której mowa w § 3 nie częściej niż 

raz na trzy lata. 

2. W przypadku pogorszenia się wzroku powodującego konieczność wymiany okularów 

lub szkieł korygujących wzrok zrefundowanych wcześniej przez pracodawcę, wymiana 

taka powinna być przedmiotem indywidualnych ustaleń na podstawie aktualnych badań 

okulistycznych (refundacja taka dokonywana jest do kwoty wymienionej w § 3). 

3. W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących 

wzrok, których zakup został zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi 

kosztów zakupu nowych. 

§5 

Tracą moc zarządzenia Dyrektora Miejskiego Zespołu Żłobków w Lublinie nr 28/2019  

z dnia 30.08.2019 r. i nr 21/2020 z dnia 30.06.2020 r. 

§6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rozdzielnik: 

 Oryginał a/a 

 11 kopii – po jednej dla poszczególnych żłobków, Dział Kadr MZŻ i inspektora ds. bhp 
 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Dyrektora 
Miejskiego Zespołu Żłobków w Lublinie 

Nr 40/2020 z dnia 04.12.2020r. 

WNIOSEK 

o dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok z filtrem ochronnym 

podczas pracy przy monitorze ekranowym w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 

I. Dane dotyczące pracownika 

1. Imię i Nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

2. Komórka organizacyjna: ………………………...…………………………………………… 

3. Do wniosku dołączam: 

a) fakturę nr …………………………………………….. z dnia ……………………………. 

b) aktualne orzeczenie lekarza medycyny pracy potwierdzające konieczność pracy w okula-

rach korygujących wzrok podczas pracy przy monitorze ekranowym 

Oświadczenie pracownika: 

Oświadczam, że w ramach wykonywania obowiązków służbowych przez co najmniej połowę 

dobowego wymiaru czasu pracy użytkuję monitor ekranowy (min 4 godz.). 

…………….…………………………………. 
(data i podpis pracownika) 

II. Bezpośredni przełożony 

Potwierdzam/nie potwierdzam
*
, że pracownik użytkuje okulary w czasie pracy przy monitorze 

ekranowym co najmniej połowę swojego dobowego wymiaru czasu pracy. 

…………….…………………………………. 
(data i podpis bezpośredniego przełożonego) 

Uzasadnienie
**

: 

…………….………………………………………….…………….…………………………………. 

…………….………………………………………….…………….…………………………………. 

III. Dyrektor Miejskiego Zespołu Żłobków: 

Ww. pracownik spełnia/nie spełnia
*
 warunków dofinansowania kosztów zakupu okularów korygu-

jących wzrok z filtrem ochronnym i proszę o dokonanie zwrotu kosztów w wysokości złotych 

……………………………………………………………………………………………………..  . 

…………….…………………………………. 
(data i podpis dyrektora)

 

*niepotrzebne skreślić 

**wypełnić tylko w przypadku nie potwierdzenia w pkt. II. 


